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محمدباقر قالیباف و ابراهیم رئیسی درحالی زیر سقف 
پارلمان از وحدت و همراهی بین دو قوه مقننه و مجریه 
سخن گفتند و هرگونه اختلاف را انکار کردند، که درگیری 
بین رسانه های حامی دو رئیس قوه خاصه طی روزهای اخیر 
شدت گرفته است. به گزارش خبرآنلاین، فوتبال  دوستان 
احتمالا به یاد دارند؛ در دربی های تهران که بین دهه های 
۶۰ تا ۸۰ خورشیدی برگزار می شد، شب های قبل از رقابت 
گزارشگر صدا و سیما به اردوی دو تیم می رفت و نظر آنها 
را درباره مسابقه فردا جویا می شد، بلا استثنا هم همگی 
می گفتند این بازی هم مانند بازی های دیگر است و ۳ 
امتیاز دارد. حتی چند شب قبل از مسابقه نیز فدراسیون 
فوتبال بزم شام مشترک بین استقلال و پرسپولیس را برگزار 
می کرد و بازیکنان دو تیم دست در گردن یکدیگربا هم 
خوش و بش می کردند. اما امان از وقتی بازی شروع می شد؛ 
عین گلادیاتورها یکدیگر را وسط زمین می زدند؛ آن زمان 
هم که داور خارجی رقابت را سوت می زد، بازیکنان در حالی 
که با خنده دست بر شانه دیگری می زد، واژگان خاصی را 

نسبت به بازیکن حریف می گفت!
با ذکر این نکته که »در مثال مناقشه نیست«، شب های 
دربی در دهه های گذشته، شده حکایت همایش های این 
روزهای سه قوه با یکدیگر، مانند عید دیدنی ها؛ همایش 
دولت و مجلس؛ همایش مجلس و قوه قضاییه؛ جلسه سران 
قوا و …! همه هم دست در دست یکدیگر و مشغول تعریف 

و تمجید از یکدیگر.
در حالی که تا چند روز قبل که نه، تا همین صبح 
سه شنبه که همایش دولت و مجلس برگزار شد، رسانه های 
نزدیک به دو رئیس قوه در حال خنج کشیدن به صورت 
یکدیگر بودند، محمدباقر قالیباف و ابراهیم رئیسی در 
مجلس روز گذشته وقتی پشت تریبون رفتند به گونه ای 
سخن گفتند که گویی آن رسانه ها هیچ نسبتی با آنها ندارند!
روزنامه صبح نو نزدیک به محمدباقر قالیباف، در همین 
شماره سه شنبه خود، برای دومین بار در سه شماره اخیر، 
هواداران دولت را نواخته است؛ یعنی احتمالا دو رئیس قوه 
وقتی در راه مجلس بوده اند سرمقاله روزنامه صبح نو تازه 
چند ساعت بوده که روی وبسایتش آپلود شده و هنوز جوهر 

سرمقاله روی کاغذ روزنامه خشک نشده بوده است!
حمله روزنامه نزدیک به قالیباف به هواداران دولت

این روزنامه در سرمقاله خود با عنوان »مقابله با 
سنگ اندازها«، نوشته که »نشست مشترک مجلس و قوه 
قضائیه در حالی روز گذشته)دوشنبه( برگزار شد که رؤسای 
این دو قوه در روزهای اخیر مورد حمله رسانه سوپرانقلابی ها 
قرار گرفته بودند، رسانه هایی که همدلی میان قوای سه گانه 
را نشانه رفته اند«. منظور از رسانه  سوپر انقلابی ها همان 
رجانیوز است با مدیریت برادر داماد ابراهیم رئیسی که اتفاقا 
برخی مدعی هستند که آقای داماد نفوذ زیادی در دولت نیز 

دارد؛ گناهش پای گویندگانش!
»صبح نو« در این سرمقاله آورده که »قالیباف و اژه ای 
اعتقاد دارند امروز در مقابل فشاری که بر زندگی معیشتی 
مردم ما وارد می شود، باید با قوانین، از مشکلات مردم 
گره گشایی کنیم، نه اینکه عامل افزایش گره و فشار بر مردم 
شویم. رؤسای قوه مقننه و قضائیه معتقد هستند که امروز 
وقت پرداختن به حواشی نیست و باید برای حل مشکلات 
و رفع عقب ماندگی ها دست به دست همدیگر بدهیم. 
امروز مهم ترین معضل و مشکل کشور، مسائل اقتصادی 
و معیشتی است که نیاز به قانون گذاری دقیق و از همه 
مهم تر اجرای درست آن و نظارت بر اجرا دارد تا فسادهایی 
مانند ماجرای اخیر »چای« رخ ندهد و سرمایه های کشور 
که باید صرف تولید و مسائل عمرانی شود، به هدر نرود 
که بزرگ ترین آفت نیز در این مسیر، پرداختن به حواشی، 
سرگرم شدن به موضوعات فرعی و رها کردن موضوعات 
اصلی است؛ موضوعی که اخیرا نیز مورد تذکر رهبر انقلاب 

قرار گرفته است.«
هرچند در این نوشته تعریضی به ابراهیم رئیسی نشده 

اما وقتی درباره افرادی که نگران معیشت هستند تنها از 
قالیباف محسنی اژه ای نام برده می شود و از رئیسی یاد 

نمی شود، معنادار می شود.
در ادامه به تاکید رئیسی روی مسأله »همدلی و همکاری 
قوا« اشاره کرده و نوشته »برخی از گروه ها به دنبال 
شکستن این همدلی و وحدت هستند. باتوجه به شرایط 
فعلی کشور و عزم سه قوه برای همکاری وقت آن است که 
جلوی خودسری سوپر انقلابی ها گرفته شود و با آنانی که 
با پیروی از احساسات جناحی و امیال و منافع انتخاباتی به 
دنبال اختلاف افکنی میان قوای سه گانه و فتنه انگیزی میان 
کارگزاران نظام هستند، برخورد شود؛ چراکه این مسأله هم 
سنگ اندازی در مسیر پیشرفت دولت است و هم انحراف در 

اولویت های اصلی کشور.«
سوپر انقلابی یا همان پایداری چی ها

»سوپر انقلابی » نحوه توصیف طیف قالیباف از جبهه 
پایداری است که همان حامیان دولت می شوند. رجانیوز در 
چند روز اخیر در جریان نگارش خبر حضور روسای قوا در 
دانشگاه ها به مناسبت روز دانشجو رئیسی را چهره ای همواره 
در دانشگاه جلوه داده و به قالیباف حمله کرده که چرا به 
دانشگاه علوم تحقیقات می رود و سپس خود نیز پاسخ داده 
که چون نمی تواند پاسخگوی عملکرد ضعیف مدیریتش در 
مجلس باشد. به محسنی اژه ای هم طعنه زده که اگر امسال 
به دانشگاه محقق اردبیلی برود، نخستین بار است که به یک 
دانشگاه رفته و دانشگاه را به ساختمان قوه قضاییه نیاورده 
است.این موضوع باعث درگیری لفظی تندی میان مدیران 
خبرگزاری قوه قضاییه و رجا نیوز شد؛ از سوی دیگر نیز 
رئیس اداره اخبار مجلس نیز به رجانیوز تاخت. رجانیوز که 
از حامیان درجه یک دولت ابراهیم رئیسی به شمار می رود، 

به هر بهانه ای به قالیباف و طیف او حمله می کند.
متهم کردن دولت به دخالت در انتخابات از سوی 

نماینده نزدیک به قالیباف
اما غیر از این مورد اخیر، درگیری میان دولت و مجلس 

نیز کم نبوده است. همین چند ماه پیش بود که بخشنامه 
جنجال آفرین معاون سیاسی وزیر کشور، باعث شد تا مجلس 
آتش خشم خود را بر سر دولت و وزیر کشورش خالی کند. 
در این بخشنامه معاون وزیر به استانداران گفته بود که 
مراقب باشند تا نمایندگان از جلسات و پروژه ها استفاده 

انتخاباتی نکنند.
این بندها چنان طیف قالیباف را عصبانی کرد که 
تا استیضاح وزیر نیز رفتند. حتی یک نماینده نزدیک به 
قالیباف، این بخشنامه را حلقه ای از یک زنجیره سازمان یافته 
برای دخالت دولت در انتخابات دانست. وزیر کشور هم 
وقتی دید اوضاع اصلا شوخی بردار نیست و با وعده و وعید 
نمی تواند بحران را بگذراند و ممکن است هر آن پایه های 
صندلی اش لرزان شود، نهایتا راضی شد به شرط مجلسی ها 
برای عدم استیضاح تن دهد و معاون سیاسی اش را قربانی 

کند.
یا همین چند ماه پیش در جریان بررسی لایحه برنامه 
هفتم، مجلسی ها آنقدر تعداد بندها و تعهدات مالی دولت 
را افزایش دادند که داد دولت بلند شد. چندین بار از پشت 
تریبون ها گلایه کردند اما در مجلس کسی این اعتراضات را 
تحویل نگرفت. نهایتا رئیسی نامه ای به مقام رهبری ارسال 
کرد و نوشت که لایحه در مجلس خیلی تغییر کرده و با 
این وضعیت افزایش بار مالی دولت نمی تواند برنامه هفتم 

را اجرا کند.
حسرت بر دلشان می گذاریم!

»عده ای این موضوع را دنبال می کنند که چالش و 
اختلافی بین مجلس و دولت ایجاد شود؛ ما حسرت ایجاد 
اختلاف بین مجلس و دولت و سایر دستگاه ها را به دل 
آن ها خواهیم گذاشت«؛ سه شنبه صبح ابراهیم رئیسی 
در حالی رئیسی این سخنان را گفت که هنوز از دعوای 
لفظی یک نماینده مجلس با سخنگوی دولتش بر سر عدم 
اجرای اعطای کالابرگ همزمان با حذف ارز ترجیحی، ۲۰ 
روز نگذشته است؛ ماجرایی که دو طرف همدیگر را متهم 

می کردند، کار تا جایی جلو رفت که احسان ارکانی دیگر 
نماینده نزدیک به قالیباف، خطاب به سخنگوی دولت گفت 
که متأسفانه دولت به جای اینکه مشکلات مردم را حل کند، 
می خواهد ناتوانی خودش را به دوش مجلس بیندازد.  ظاهراً 

دولت اصرار دارد کار سیاسی کند و به تقابل دامن بزند«.
قالیباف هم سخنان مشابهی داشت؛ »حتما کسانی 
هستند که دوست داشته باشند اختلاف سلیقه و مباحثه 
کارشناسی را تبدیل به اختلاف بین قوا کنند اما بنده 
می گویم که هرگز چنین اتفاقی در جبهه انقلاب نخواهد 
افتاد«؛ گذشته از اینکه سرمقاله همان روز روزنامه نزدیک 
به قالیباف حملاتی را نثار حامیان دولت کرده بود، دو روز 
 قبلش هم در سرمقاله دیگری، دولت را مستقیم تر نشانه 
رفته بود و خواستار مشخص شدن مرز دولت با جریانات 
موسوم به »وحدت شکن« شده بود: »مشخص شدن مرز 
دولت با کسانی است که به دنبال دوقطبی سازی های 
مصنوعی هستند حتما به سود دولت خواهد بود و موجب 
حفظ انسجام جریانی در حمایت از اقدامات اجرایی 

می شود.«
منظورتان چیست؟

مشخص نیست قالیباف منظورش از کسانی که »دوست 
دارند اختلاف سلیقه را تبدیل به اختلاف بین قوا کنند« چه 
دسته افرادی است؟ آیا منظورش همان نماینده ای است که 
از دخالت سازمان یافته دولت در انتخابات صحبت کرده یا آن 
نماینده ای که دولت را متهم به سیاسی کاری برای پوشاندن 

ضعف هایش کرده است؟
از آن سو هم مشخص نیست وقتی چند ساعت و چند 
روز قبل از تکه و پاره کردن تعارفات میان قالیباف و رئیسی، 
رسانه های نزدیک به دو طرف در حال زد و خورد رسانه ای 
هستند و یکدیگر را متهم به انواع اتهامات می کنند، رئیسی 
قرار است »حسرت اختلاف میان دولت و مجلس« را بر دل 
چه کسانی بگذارد؛ مثلا می تواند بر دل »رجانیوز« چنین 

حسرتی بگذارد؟

تناقض بین گفتار و رفتار دست اندرکاران قوای مجریه و مقننه درباره »وحدت« ادامه دارد

از ادعای رفاقت تا رقابت پنهان

»کپسول زیستی ایران« با نام »کاووس« از 
پایگاه امام خمینی)ره( سمنان برای انجام تست 
زیرمداری به فضا پرتاب شد. آخرین پرتاب 
کپسول زیستی ایران در سال 1۳9۲ صورت 
گرفته بود که پس از آن به دلیل مسائل مختلف 
متوقف شده بود. به گزارش تسنیم، در راستای 
عزم دولت سیزدهم برای احیای بخش های 
مختلف صنعت فضایی کشور و تثبیت دانش 
کسب شده در حوزه زیست فضایی،  جدیدترین 
کپسول زیست فضایی کشورمان با پرتابگر 

بومی سلمان، با موفقیت پرتاب شد.
این کپسول زیستی محموله علمی، پژوهشی 
و فناورانه در راستای تحقق نقشه  راه طرح اعزام 
انسان به فضاست که به منظور توسعه و اکتساب 
فناوری های موردنیاز در این راستا، به ارتفاع 

1۳۰کیلومتری از سطح زمین پرتاب شد. 
با پرتاب موفق این کپسول که به  سفارش 
سازمان فضایی ایران و توسط پژوهشگاه 
هوافضای وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 

ساخته شده است، توسعه فناوری های مختلف 
طرح اعزام به فضا شامل پرتاب، بازیابی، 
سامانه های کنترل سرعت و سپر ضربه گیر، 
طرح آیرودینامیک کپسول و چتر، سامانه های 
مربوط به کنترل و پایش شرایط زیستی و... 

مورد آزمایش قرار گرفت.
پرتابگر این کپسول که سلمان نام دارد هم 
اولین نسخه از این کلاس پرتابگرهاست که 
قابلیت پرتاب کپسول های زیستی با وزن نیم 
تن را داراست و ویژگی هایی متعدد و پیشرفته 
در حوزه پیشران، ایرودینامیکی و کنترل دارد 
و توسط سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع 

ساخته شده و تماماً بومی است.
وزن این کپسول زیستی ایران که به فضا 
پرتاب شده 5۰۰ کیلوگرم است که تا امروز 
در صنعت فضایی ایران هیچ گاه جرم 5۰۰ 
کیلوگرمی به فضا پرتاب نشده بود و عمده 
ماهواره های ایرانی نیز بین 5۰ تا 1۰۰ کیلوگرم 

وزن دارند.

موضوع زیست فضا و کپسول های زیستی 
یکی از اولویت های فضایی برای همه کشورها 
از جمله کشور ماست؛ کپسول های زیستی 
ابزاری هستند که موجود زنده را به فضا 
می رسانند و معمولاً آزمایشات کپسول زیستی 
ابتدا با فرستادن حیوانات و سایر موجودات 
زنده آغاز می شود تا نهایتاً شرایط پرتاب و 
زیست انسان در فضا فراهم شود. پرتاب این 
کپسول ها که زمینه ساز حضور انسان در 
فضاست، به متخصصین این فرصت را می دهد 
تا در زمینه های گوناگون از جمله زیست 
فضایی، فیزیولوژی، هوافضا و مهندسی پزشکی 

تحقیقات خود را کامل کنند.
کپسول زیستی چیست؟
و چه ویژگی هایی دارد؟

کپسول زیستی یا کپسول فضایی درواقع 
فضاپیمایی است که برای انتقال محموله، انجام 
آزمایش های علمی و ارسال فضانوردان به فضا و 
بازگرداندن آنها به زمین طراحی شده است.اما 
تفاوت کپسول های زیستی با سایر فضاپیماها 
در این است که این کپسول ها می توانند انسان 
و محموله ها را به سلامت به مدار برسانند و 
دوباره به سطح زمین برگردانند، همچنین این 
کپسول ها به دلیل شکل خاص خود که چندان 
شبیه به موشک های فضایی نیست، از همتایان 

خود متمایز می شوند.
کپسول های زیستی علاوه بر این موارد باید 
سوخت بیشتری با خود حمل کنند تا امنیت 

کپسول، سرنشینان و محموله ها تضمین شود.
جزئیات زیست فضا در ایران و 

»کپسول زیستی ایرانی« از زبان رئیس 
سازمان فضایی

حسن سالاریه؛ رئیس سازمان فضایی ایران 

همچنین به تسنیم گفته بود:  »کپسول زیستی 
ایرانی« که در آستانه پرتاب قرار گرفته است، 
قادر به حمل انسان نیست اما با قابلیت های 
بسیار پیشرفته تری نسبت به کپسول قبلی 
قرار دارد. این کپسول برای مدارگذاری انسان 
باید ویژگی های منحصربه فردی از حیث کنترل 
فشار، دما، کنترل سطح اکسیژن و شرایط 
زیستی مناسب به لحاظ پرتاب و شتاب وارده 
به انسان هم در مرحله پرتاب و هم در مرحله 

بازگشت به سطح زمین داشته باشد.
سالاریه گفت: این کپسول یک نمونه 
تحقیقاتی است و از جرم بالاتری برخوردار 
است و قابلیت های پیشرفته تری در زمینه حفظ 
شرایط حیاتی موجود در آن فراهم خواهد شد.

رئیس سازمان فضایی ایران تصریح کرد: 
نمونه بعدی که در تحقیق و توسعه قرار گرفته 
است و قرارداد آن نیز منعقد شده است، هم 
جرم بالاتر و هم قابلیت های پیشرفته تری دارد. 
برای اینکه یک موجود زنده ای همچون انسان 
در کپسول قرار بگیرد باید در طول پرتاب، تمام 
شرایط مناسب برای زیست انسان را فراهم کند.
وی ادامه داد:  کپسول هایی که در دهه ۸۰ 
ساخته شد موجودات کوچکتر با ابعاد و اندازه 
کوچکتر در آن قرار می گرفت و شرایط زیستی 
در آنها نسبت به کپسولی که انسان را حمل 

می کند، به مراتب ساده تر بود.
انسان به لحاظ میزان شتاب وارده چه در 
رفت چه در برگشت و چه در زمانی که چتر 
عمل کرده و قرار است به سطح زمین بازگردد، 
محدودیت های بسیار جدی تری نسبت به 
موجوداتی که تاکنون تست شده، خواهد 
داشت و باید میزان اکسیژن و نوسانات فشار 

و دما خاص باشد.

رئیس سازمان فضایی ایران تصریح کرد: یکی 
از موضوعات مهم در نسل بعدی کپسول های 
زیستی که کار تحقیق و توسعه آن نیز آغاز 
شده، هدایت پذیری و کنترل پذیری کپسول 
است؛ باید این قابلیت وجود داشته باشد که 
کپسول در یک محل کاملًا پیش بینی شده با 
یک شتاب و سرعت از قبل پیش بینی شده 
قرار بگیرد که اینها ویژگی های منحصربه فردی 
است که به روی این کپسول زیستی وجود دارد. 
وی گفت: بالاترین سطح قابلیت اطمینان در 
محموله های فضایی، محموله ای است که در 
آن موجود زنده قرار می گیرد و بین موجودات 
زنده نیز بالاتر از همه، شرایطی است که موجود 
زنده در آن قرار می گیرد. طبیعتاً زمانی که 
به کپسولی زیستی برسیم که قابلیت حمل 
انسان و مدارگذاری را داشته باشد یا حتی 
فرود و نشست در یک نقطه خاص را با یک 
شتاب مدنظر در آن منطقه ای که قابل تحمل 
برای انسان هاست، دارا باشد و بتواند شرایط 
زیستی را برای انسان فراهم کند یعنی، در آن 
صورت، ما به بالاترین سطح از تکنولوژی فضایی 

رسیده ایم. 
رئیس سازمان فضایی ایران یادآور شد: این 
سطح تکنولوژی بالا ـ هم به لحاظ هدایت و 
کنترل  و ناوبری کپسول زیستی و هم به لحاظ 
شرایطی که برای آن موجود فراهم می کند 
و تجهیزاتی که برای کنترل و تأمین انرژی 
داخل کپسول برای آن فرد لازم است ـ این، 
نشان دهنده آن سطح و بلوغ تکنولوژی است 
و اگر کشوری در این حوزه کار می کند نیت 
آن است تمام فناوری  هایی که در حوزه فضایی 
وجود دارد کنار یکدیگر جمع شود و در همه 

ابعاد خبره و سرآمد شود.

کپسول زیستی »کاووس«  پرتاب شد

گام بلند ایران برای اعزام انسان به فضا

سپاه پاسداران ۲ شناور در خلیج  فارس را توقیف کرد
نیروی دریایی سپاه اعلام کرد: در راستای مقابله با قاچاق سازمان یافته 
سوخت در آب های نیلگون خلیج فارس، رزمندگان منطقه پنجم نیروی دریایی 
سپاه ، طی ۳ روز رصد و اشراف اطلاعاتی، در یک اقدام ضربتی و غافلگیرانه، 
نسبت به توقیف دو فروند کشتی حامل سوخت قاچاق به حجم تقریبی ۴.5 
میلیون لیتر در جنوب جزیره بوموسی اقدام و جهت سیر مراحل قانونی تحویل 

مقامات قضایی شد.
دریادار علی عظمایی فرمانده منطقه پنجم نیروی دریایی در این راستا گفت: 
یکی از این دو کشتی با ۲ میلیون و ۲۸۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در جنوب 
جزیره بوموسی و با 1۳ خدمه خارجی و کشتی دیگر نیز تقریباً دو میلیون و ۳۰۰ 
هزار لیتر سوخت قاچاق و با ۲1 نفر خدمه، توسط رزمندگان منطقه پنجم امام 

محمد باقر )علیه السلام ( نیروی دریایی سپاه توقیف شدند.

اجرای حکم ۱۵ سال حبس برای ابربدهکار بانکی
محمد رستمی صفا به علت عدم بازپرداخت تسهیلات در مهلت مقرر و عدم 
بازپرداخت بدهی بعد از اقدامات حقوقی طلبکاران و به دلیل انجام تخلفات متعدد، 

با شکایت بانک های شاکی از سال 1۳99 تحت تعقیب کیفری قرار گرفت.
دادگاه، متهم رستمی صفا را به تحمل 15 سال حبس و رد مال به 
بانک های پارسیان، توسعه صادرات، سپه، تجارت، ملی و بانک ملی 
 شعبه هامبورگ، طبق مبلغ مشخص در دادنامه و محرومیت از هرگونه خدمات 

دولتی محکوم کرده است.

پس  لرزه های فساد بزرگ چای دبش 
جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: وقوع 
فساد 1۴۰ هزار میلیاردی چای بدون نقش داشتن مقامات دولتی غیرقابل تصور 

است.
معرفی مقامات »خاطی« و شفاف سازی فرایند درخواست این میزان ارز و 
چگونگی تخصیص های مکرر آنهم با توجه به عدم تسویه ارزهای دریافتی و انتشار 

زمان تخصیص ها تا این سقف برای تنویر افکار عمومی ضروری است.

نقشه راه همکاری های بین تهران - مسقط 
هر چه سریع تر تهیه شود

محمد مخبر در دیدار با قیس بن محمد الیوسف وزیر تجارت، صنعت و 
توسعه سلطنت عمان با تأکید بر روابط دیرینه، تاریخی و برادرانه  دو دولت-ملت 
ایران و عمان در طول دهه های گذشته و قدردانی از مواضع سلطنت عمان 
در قبال جمهوری اسلامی ایران در مجامع و سازمان های بین المللی، تصریح 
کرد: نقطه  قوت روابط دو کشور در این بوده که در طول سالیان گذشته 
تحت تأثیر هیچگونه تحولات سیاسی قرار نگرفته و جمهوری اسلامی ایران 
همواره برگسترش همکاری ها با عمان تأکید و استقبال کرده است. معاون اول 
رئیس جمهوری با بیان اینکه روابط اقتصادی تجاری ایران و عمان همپای روابط 
مستحکم و قوی سیاسی گسترش نیافته است، افزود: برگزاری اجلاس کمیسیون 
همکاری های مشترک در دولت سیزدهم باید بستری برای افزایش حجم مبادلات 
مالی، اقتصادی و تجاری شود چراکه افق جدیدی در مناسبات ایران و عمان در 
دولت سیزدهم باز شده است و تمامی تعهدات و موافقات انجام شده بین دو 

کشور را کاملا حمایت، پشتیبانی و پیگیری خواهیم کرد.
مخبر همکاری های صنعتی و معدنی بویژه ایجاد شهرک های صنعتی را ایده ای 
مهم در افزایش روابط دو کشور دانست و ادامه داد: با حل شدن مسائل بانکی 
و مالی، صدور مجوزها و تسهیل در رفت و آمدهای هیأت های تجاری و بخش 
خصوصی دو کشور، زمینه های سرمایه گذاری و صادرات و واردات فراهم خواهد 
شد. معاون اول رئیس جمهوری همچنین با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه و قدردانی از موضع گیری به موقع سلطنت عمان در مقابل جنایات و 
نسل کشی مردم مظلوم فلسطین ادامه داد: جنایات جنگی صهیونیست ها دل 
همه مسلمانان و وجدان بیدار بشریت را به درد آورده است اما برخی از مجامع 
بین المللی تاکنون اقدام و عکس العمل قابل توجهی در قبال این رژیم جعلی از 
خود نشان نداده اند و امیدواریم این جنایات هر چه زودتر متوقف شود و مسببین 

آن به سزای اعمال خود برسند.
قیس بن محمد الیوسف وزیر تجارت، صنعت و توسعه سلطنت عمان نیز در 
این دیدار تصریح کرد: سفر هیأت های بلندپایه سیاسی دو کشور و همچنین 
دیدار رهبر جمهوری اسلامی ایران و سلطان عمان نشانگر ارادت، علاقه مندی و 
محبت بین دولت و مردم و همچنین عمق استحکام و ریشه دار بودن روابط دو 
کشور است و سلطنت عمان همواره بر گسترش روابط تجاری و اقتصادی با توجه 
به ارتباطات گسترده سیاسی دو کشور تاکید ویژه ای دارد. وی با تأکید بر اینکه 
باید در گسترش روابط تجاری و اقتصادی به دنبال مسیرها و راهکارهای جدید 
همکاری ایران و عمان باشیم، گفت: در طول دو سال گذشته اقدامات بسیار 
خوبی در زمینه های استفاده از ارز ملی دو کشور در مبادلات، حل مشکلات 
گمرکی، پروژه های مشترک تجاری، سرمایه گذاری های صنعتی و معدنی و حوزه 

انرژی و میادین مشترک گازی اتخاذ شده است.

دفاعی

عدلیه

سوشیال

دولت

جوابیه

وزارت کشور در توضیحی به گزارش »مسئولیت 
وزارت کشور در قبال عملکرد هیات های اجرایی« روزنامه 
مردم سالاری توضیحاتی ارائه کرد که متن آن بدین شرح 

است:
جوابیه وزارت کشور درباره مطلب »مسئولیت وزارت 
کشور در قبال عملکرد هیات های اجرایی« منتشر شده در 

روزنامه مردم سالاری مورخ 1۴۰۲/۰9/۰۴
هیات های اجرایی مراکز حوزه های انتخابیه برابر قانون 
از ماهیت حقوقی مستقلی برخوردارند و مرکب از ۳ نفر 
عضو اداری )فرماندار، حقوقدان معرفی شده از دادگستری 

استان و رئیس ثبت احوال مرکز حوزه انتخابیه( و ۸ نفر 
معتمد مردمی، از شخصیت های دینی، سیاسی، فرهنگی، 
اجتماعی، علمی، اقتصادی و حقوقی حوزه انتخابیه 
می باشند. این هیات عملا مظهر مردمی بودن برگزاری 
انتخابات است و دولت نمی تواند در تصمیمات آن 
مداخله نماید. در عین حال اعلان نظر هیات های اجرایی 
درخصوص تایید، عدم تایید یا عدم احراز داوطلبان مستند 
به قانون و براساس مدارک و اسناد معتبر می باشد. علاوه 
براین، برای داوطلبان با وضعیت عدم تایید یا عدم احراز، 
این امکان فراهم شده بود که طی بازه زمانی ۲1 الی ۲۴ 

آبان، اعتراض خود را از طریق پنجره واحد وزارت کشور 
خطاب به هیات نظارت اعلام کنند. 

در دولت سیزدهم برابر عهدی که با مردم بسته شده، 
اصل بر مردم مداری است و دولت در حوزه انتخابات با 
رویکرد قانون مندانه بر حفظ استقلال هیات های اجرایی و 
حفظ حقوق همه داوطلبان با هر رویکرد یا گرایش سیاسی 
تاکید دارد. لازم به ذکر است براساس نتایج اعلام شده 
از سوی هیات های اجرایی مراکز حوزه های انتخابیه، 7۰ 
درصد از داوطلبان تایید و 1۴ درصد از داوطلبان عدم تایید 

شده اند.

در عین حال وضعیت 1۴ درصد از داوطلبان تحت 
عنوان »عدم احراز« تعیین شده است.

»عدم احراز« براساس اصلاحات جدید قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی به عنوان یکی از نتایج احتمالی 
بررسی صلاحیت های هیات های اجرایی در نظر گرفته 
است )ماده ۶1( و این عدم احراز به معنای عدم تایید 
نمی باشد. همچنین شایان توجه است که تغییر شرایط 
داوطلبی در قانون جدید و افزوده شدن شرط سابقه پنج 
سال )موضوع بند 9 ماده ۳1( برای داوطلبی انتخابات 
مجلس شورای اسلامی، دلیل ۳۲ درصد از عدم تایید یا 
عدم احراز داوطلبان ناظر به شرط مزبور بوده و در صورت 
حذف شرط یاد شده، مجموع تایید شدگان به ۸۰ درصد 

می رسید.

توضیح وزارت کشور درباره گزارش »مردم سالاری«

توضیح وزیر اطلاعات درباره شناسایی و برخورد 
با متخلفان پرونده تخلف ارزی

وزیر اطلاعات در جلسه هیات دولت در گزارش خود با اشاره به اینکه تخلف 
وارردات چای ابتدا در دولت شناسایی شد و وزارت اطلاعات به عنوان ضابط، 
گزارش آن را به قوه قضائیه ارائه کرد، از پیگیری های مستمر رئیس جمهوری و 
تاکید وی بر اطلاع رسانی به مردم درباره نتایج رسیدگی به این پرونده خبر داد.

حجت الاسلام خطیب همچنین با بیان اینکه اطلاعات و ارقامی که از 
پرداختی های ارزی در این پرونده در افکار عمومی مطرح شده دقیق و صحیح 
نیست، افزود: این تخلف از سال 1۳9۸ آغاز شده و در سال اول این دولت 
شناسایی و با عوامل آن برخورد شده و متخلفین از جمله عوامل شرکت مذکور 
و برخی کارکنان دولت، حسب مورد به دادسرای تهران و هیات های رسیدگی به 

تخلفات اداری معرفی شده اند.

ارتقای روابط همه جانبه ایران و چین 
در قالب توافق نامه راهبردی ۲۵ ساله

احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با »لیوجیان چائو« وزیر 
بین الملل کمیته مرکزی حزب کمونیست چین  از نقش مثبت دولت چین 
در شورای امنیت سازمان ملل و حمایت این کشور از مردم مظلوم فلسطین 
تقدیر کرد و گفت: باید با تلاش های همه جانبه بین الملی ماشین جنگی رژیم 

صهیونیستی در کشتار مردم مظلوم فلسطین متوقف شود. 
در این دیدار لیوجیان چائو، وزیر بین الملل کمیته مرکزی حزب کمونیست 
چین نیز با اشاره به نقش ایران به عنوان پل ارتباطی شرق و غرب و بخش مهمی 
از کلان پروژه یک کمربند - یک راه، آمادگی چین را برای توسعه همه جانبه 
همکاری ها در چارچوب توافق نامه راهبردی ۲5 ساله میان دو کشور اعلام کرد.

امنیتی

واکنش رئیسی به پرونده فساد ۴ میلیارد دلاری 
چای دبش

رئیس دولت سیزدهم در اولین واکنش به پرونده فساد بزرگ چای دبش گفت: 
در گزارش اخیر فساد در واردات چای نخست دولت پیشقدم شد و شناسایی و 

پیگیری کرد.
ابراهیم رئیسی در سخنرانی مراسم بزرگداشت 1۶ آذر و روز دانشجو در 
دانشگاه شهید بهشتی در خصوص پرونده فساد چای دبش گفت: در ایام انتخابات 
وعده دادم که رئیس دولت باید اولین مدعی مبارزه با فساد در کشور باشد و این 

در دولت سیزدهم  محقق شد.
وی گفت: تمام کسانی که به نام دولت کار می کنند باید نسبت به فساد 
حساسیت داشته باشند. در گزارش اخیر فساد در واردات چای نخست دولت 
پیشقدم شد و شناسایی و پیگیری کرد و دست اندرکاران را عزل و پرونده را به 

دست دستگاه قضا سپرد. همه کارها به دست دولت انجام شد.

دانشگاه


